
 
 

 
 
 
RESOLUCIÓN DE NOMBRAMIENTO DE LA COMISIÓN DE EVALUACIÓN EN EL 
PROCEDIMIENTO DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES, EN RÉGIMEN DE CONCURRENCIA 
COMPETITIVA, DESTINADAS A ENTIDADES CIUDADANAS, PARA LA REALIZACIÓN DE 
PROYECTOS DE PROMOCIÓN DE LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA, EN EL AÑO 2022 
CONVOCADAS POR ORDEN DE 1 DE JULIO DE 2022.  
 
 
 La Orden de 24 de septiembre de 2021 de la entonces Consejería de Transparencia, 
Participación y Administración Pública  aprueba las bases reguladoras de las subvenciones, 
en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a entidades ciudadanas, para la 
realización de proyectos de promoción de la participación ciudadana, que han sido 
convocadas, para el año 2022, por Orden de la Consejera de Mujer, Igualdad, LGTBI, 

Familias, Política Social y Transparencia  de 1 de julio de 2022 (BORM nº 159 de 12 de julio 
de 2022).  
 

 En el artículo 6 de la Orden que aprueba las bases reguladoras, en su punto 3 
establece que la Comisión de Evaluación será el órgano encargado de valorar las solicitudes, 
conforme a los criterios establecidos en el artículo 7 de esta Orden, y especifica que dicha  
comisión de evaluación tendrá la siguiente composición:  
 
“a) Presidente/a: La persona titular de la Dirección de la Oficina de la Transparencia y la 
Participación Ciudadana de la Administración Pública de la Región de Murcia o persona que 
designe, en su ausencia.  
 
b) Vocales:  
- Dos funcionarios/as designados/as por la persona titular de la Dirección General 
competente en materia de participación ciudadana.  
 
c) Secretario/a: funcionario/a, designada por la persona titular de la Dirección General 
competente en materia de participación ciudadana, que actuará con voz pero sin voto”  
 
 
 Por ello y en virtud de las atribuciones que me corresponden  
 

DISPONGO 
 
 

 PRIMERO.- Nombrar miembros de la Comisión de Evaluación, en calidad de vocales, 
a las personas indicadas a continuación:  
 
  Vocal 1, D. Antonio García Collado, Técnico Especializado de la Dirección General 
 de Gobernanza y Participación Ciudadana.  

VI
LA

PL
AN

A 
DE

L 
CE

RR
O

, J
O

RG
E

19
/1

0/
20

22
 1

7:
55

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 



 
 

  Vocal 2, Dª Mª Carmen Segura Carrasco, Técnico Superior de la Dirección General 
de Gobernanza y Participación Ciudadana. 
  
 
 SEGUNDO.- Nombrar como Secretaria de la Comisión de Evaluación, a Dª Sofía 
Perona Sánchez,  Jefa de Negociado de la Dirección General de Gobernanza y Participación 
Ciudadana. 
 

 
 

EL DIRECTOR GENERAL DE GOBERNANZA Y PARTICIPACION CIUDADANA 
 

Jorge Vilaplana del Cerro 

VI
LA

PL
AN

A 
DE

L 
CE

RR
O

, J
O

RG
E

19
/1

0/
20

22
 1

7:
55

:4
6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 

iaf84e
Nota adhesiva
None definida por iaf84e

iaf84e
Nota adhesiva
MigrationNone definida por iaf84e

iaf84e
Nota adhesiva
Unmarked definida por iaf84e

iaf84e
Nota adhesiva
None definida por iaf84e

iaf84e
Nota adhesiva
MigrationNone definida por iaf84e

iaf84e
Nota adhesiva
Unmarked definida por iaf84e




